Проект
Об утверждении Правил

аккредитации журналистов
В соответствии со статьей 4-3 Закона Республики Казахстан от 23 июля 1999 года «О средствах массовой информации»,  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые Правила аккредитации журналистов.
2. Комитету информации и архивов Министерства культуры и информации Республики Казахстан обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его последующее официальное опубликование в средствах массовой информации.
3. Признать утратившим силу приказ Министра культуры, информации и общественного согласия Республики Казахстан от 5 января 2000 года № 1 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 февраля 2000г. за № 1037).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра культуры и информации  Республики Казахстан Кырыкбаева А.О.
5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
Министр                                                                             М. Кул-Мухаммед